

# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015  
 CRATO-CE

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ: 63.478.895/0001-94  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI  
 FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041  
 CEP: 63132-015 CRATO - CE  
[pjsvendas@hotmail.com](mailto:pjsvendas@hotmail.com)  
 BANCO DO BRASIL  
 AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X  
 CRATO - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO  
 ESTADO DO CEARÁ  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1804.02/2017-02  
 DATA DE ABERTURA: 11 DE MAIO DE 2017 ÀS 09:00HS

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para reaparelhamento das unidades básicas de saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro - CE,

PROPONENTE: PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE I - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS							
ITEM	DISCRINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PÇ.UNIT	PÇ.TOTAL	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 537  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

1	<p>CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR / REFLETOR) CABECEIRA ARTICULADA COMANDO PEDAL UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA EQUIPO ACOPLADO PNEUMATICO REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) CUBA PORCELANA/CERAMICA TERMINAIS MINIMO DE 02 SERINGA TRIPLICE POSSUI MICRO MOTOR NÃO POSSUI PEÇA RETA NÃO POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO NÃO POSSUI CONTRA ANGULO NAÕ POSSUI PEÇA RETA NÃO POSSUI MICRO MOTOR NAO POSSUI REFLETOR MONOFOCAL (20.000 LUX) ESPECIFICAÇÃO TECNICA: ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO; TRATAMENTO ANTICORROSIVO; PINTURA EPOXI OU ELETROSTÁTICA LISA; COM ESTABILIDADE ESTATICA E DINAMICA EM TODAS AS POSIÇÕES DE USO NA SUA CAPACIDADE MAXIMA; BASE COM PROTEÇÃO EM BORRACHA OU MATERIAL SIMILAR, COM ESTABILIDDE SEM NECESSIDADE DE FIXAÇÃO AO PISO; REVESTIMENTO DO ESTIOFAMENTO EM MATERIAL PVC LAMIADOS EM COSTURAS, NA COR VERDE; PROTEÇÃO PLASTICA PARA OS PES DO PACIENTE; BRAÇO DA CADEIRA COM FORMATO E FIXAÇÃO QUE FACILITEM O ACESSO DO PACIENTE; APOIO DE BRAÇO PARA PACIENTE DOS DOIS LADOS DA CADEIRA SENDO UM REBATIVEL. ENCOSTO DA CABEÇA ARTICULAVEL COM MOVIMENTO LONGITUDINAL; ACIONAMENTOS ATRAVES DE COMADOS ELETRICOS COM MOTO-REDUTORES; CONTROLE DE PÉ (PEDAL) PARA OS MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO. CONTROLE DE PEDAL PARA ACIONAMENTO DO REFLETOR. PELO MENOS TRES MOVIMENTOS AUTOMATICOS: UMA VOLTA A ZERRO E DOIS PROGRAMAVEIS PELO CIRURGIÃO-DENTISTA; ALIMENTAÇÃO ELETRICA 110V OU 220 V 60 HZ DE ACORDO COM A REDE LOCAL DO MUNIPIO DE ENTREGA; A CADEIRA DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR E LEVENTAR UMA MASSA DSE PELO MENOS 135 KG MAIS A MASSA ADICIONAL DO</p>	UND	4	PHOENIX	R\$ 12.200,00	doze mil e duzentos reais	R\$ 48.800,00	quarenta e oito mil e oitocentos reais
---	--	-----	---	---------	---------------	---------------------------	---------------	--

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fl. 0538  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO



**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015  
CRATO-CE

EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO E ACESSÓRIOS MONTADOS NA CADEIRA COMO ESPECIFICADO PELO FABRICANTE; FORNECIMENTO DE PLANTAS BAIXAS E OUTRAS NECESSÁRIAS PARA PERFEITA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE ALIMENTAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS PARA INSTALAÇÃO; FORNECIMENTO DE MANUAIS DE OPERAÇÕES E MANUAIS DE SERVIÇO COM COM VISTA EXPLODIDA E DETALHAMENTOS DAS PEÇAS, PRINCIPAIS DEFEITOS E CORREÇÕES, COM DIAGRAMAS DO SISTEMA ELÉTRICO, MECÂNICO E HIDRÁULICO; EQUIPO ODONTOLÓGICO ACOPLADO COM BRAÇO ARTICULADO, COM MOVIMENTO HORIZONTAL COM BATENTES DE FIM DE CURSO E MOVIMENTO VERTICAL PNEUMÁTICO. TRÊS TERMINAIS SENDO 1 PARA MICRO MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM SPRAY (TIPO DORDEN) E 1 SERINGA TRIPLICE; SUPORTE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO INDIVIDUAL E AUTOMÁTICO; PINTURA EPOXI OU ELETROSTÁTICA TOTALMENTE LISA; SISTEMA DE DESINFECÇÃO DE DUTOS DE ÁGUA E SPRAY COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; PEDAL DE ACIONAMENTO DO EQUIPO COM CONTROLE VARIÁVEL (PROGRESSIVO) DA ROTAÇÃO DOS INSTRUMENTOS; COM CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO) SENDO AS MANGUEIRAS ARREDONDADAS E LISAS E CONTENDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS A SUA INSTALAÇÃO; CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO INDEPENDENTE DA CADEIRA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO EQUIPO E SISTEMA DE DESINFECÇÃO, EM MATERIAL TRANSPARENTE OU 29 TRANSLUCIDO, DE NO MÍNIMO 500 ML; BANDEJAS REMOVÍVEIS DE AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO ANODIZADO; REFLETOR ODONTOLÓGICO; REFLETOR ODONTOLÓGICO MONOFOCAL, MULTIFACETADO; ACOPLADO À CADEIRA; FIAÇÃO EMBUTIDA; LUZ FRIA; MNO MÍNIMO COM UMA SELEÇÃO DE INTENSIDADE LUMINOSA DE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 559  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015  
CRATO-CE

NO MINIMO 20.000 LUX, UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDA; PARA OS EQUIPAMENTOS QUE UTILIZAM LED, O REFLETOR DEVERA POSSUIR TODAS AS CARECTERICAS NECESSARIAS PARA GARANTIR NO MINIMO UMA SELEÇÃO DE INTENSIDADE LUMINOSA MINIMA DE 20000LUX UNIFORMEMENTE SISTRIBUIDA. COMANDO DE LIGA/DESLIGA ACIONADO POR PEDAL; BRAÇOS DO REFLETOR ARTICULADOS E BALANCEADOS PARA POSICIONAMENTO COM ESTABILIDADE, SEM TRAVAS MECANICAS; MOVIMENTOS AMPLOS COM BATENTES DE FIM DE CURSO PARA PROTEÇÃO ; COM PROTETOR DE LAMPADA E ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE E TRANSPARENTE; ESTRUTURA COM TRAVAMENTO ANTICORROSIVO, COM PINTURA EM EPOXI OU ELETROSTATICA, TOTLAMENTE LISA; DE FORMAS ARREDONDADAS; ALIMENTAÇÃO ELETRICA 110V OU 220 V 60 HZ DE ACORDO COM A REDE LOCAL DO MUNICIPIO DE ENTREGA; UNIDADE AUXILIAR ODONTOLOGICA; UNIDADE AUXILIAR ACOPLADA À CADEIRA; BACIA DA CUSPIDEIRA REMOVIVEL EM PORCELANA OU CERAMICA OU MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA RALO SEPARADOR DE DETRITOS EM LOCAL A SER DEFINIDO, CONCECTADO à MANGUEIRA DE SUCÇÃO; REGISTRO PARA ACIONAMENTO DA AGUA DA CUSPIDEIRA; SERINGA TRIPLICE, 02 (DOIS) TERMINAIS DE SUCÇÃO, COM DIAMETRO APROXIMADO DE 6,5 MM, COM MAGUEIRA E TERMINAIS LISOS; FORMAS ARREDONDADAS; ESTRUTURA EM ALUMINIO OU AÇO COM PROTEÇÃO ANTICORROSÃO, PITU

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 540  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO



**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

2	JATO DE BICARBONATO BASE METALICA PARA ESTABILIDADE POSSUI DESUMIDIFICADOR POSSUI FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMATICA	UND	3	KONDENTECH	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
3	COMPRESSOR ODONTOLOGICO COMPRESSOR PARA USO EM CONSULTORIO ODONTOLOGICO; TIPO PISTÃO; 01 ESTAGIO; SEM OLEO; COM REGULADOR DE PRESSÃO; CAPACIDADE EFETIVA COM DESLOCAMENTO DE NO MINIMO DE 300 LITROS/MIN; MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 01 HP; RESERVATORIO COM CAPACIDADE MINIMA DE 120 LITROS; NO MINIMO 1700 DE RPM; MOTOR MONOFASICO; TIPO DE ALIMENTAÇÃO: 110 V E/OU 220 V (DEPENDENDO DO LOCAL A SER INSTALADO O EQUIPAMENTO), FREQUENCIA 60 HZ. SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRICA, QUANTO AQUECIMENTO E FLUTUAÇÕES DA REDE; EQUIPADO COM VALVULAS DE SEGURANÇA; DRENAGEM SEMI-AUTOMATICA NO COMPRESSOR OU NA TUBULAÇÃO DE SAIDA; ACESSORIOS NECESSARIOS A INSTALAÇÃO COMO MANGUEIRAS, TERMINAIS E ETC; SISTEMA COM PRESSOSTATO GARANTINDO UMA PRESSÃO DE 80 LBS A 120 LBS PARA A VAZAO MAXIMA	UND	2	BIOTRON	R\$ 3.038,00	três mil e trinta e oito reais	R\$ 6.076,00	seis mil e setenta e seis reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL. 041  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEURÉ

**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

4	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL FAIXA DE TENSÃO (KVP) 01 INSTALAÇÃO DE PAREDE	UND	1	PROCIÓN	R\$ 4.799,00	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais	R\$ 4.799,00	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais
5	ULTRASSON ODONTOLÓGICO JATO DE BICARBONATO INTEGRADO NÃO POSSUI MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLÁVEL	UND	1	KONDETECH	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
6	ULTRASSON ODONTOLÓGICO JATO DE BICARBONATO POSSUI MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLÁVEL	UND	1	KONDETECH	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
7	AMALGAMA ODONTOLÓGICA TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	1	ECEL	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
8	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV POTENCIA / VÁCUO 0,5 HP/ 450 MMHG	UND	1	DELTRAMED	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
9	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED COM FIO	UND	1	ECEL	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
10	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS CAPACIDADE MINIMO DE 24	UND	1	GOLGRAN	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 69.300,00</b>	
sessenta e nove mil e trezentos reais								

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA - ITEM 4.4.3: 60 ( SESSENTA ) DIAS

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS SÃO DE ORIGEM NACIONAL.

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS, ESTÃO INCLUSOS TAXAS, FRETES, IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO ATÉ O RECEBIMENTO DOS MATERIAIS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO.

CRATO-CE, 11 DE MAIO DE 2017


 JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

**PJS DISTRIBUIDORA**  
 CNPJ/63.478.895/0001-94

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL. 542  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015  
 CRATO-CE

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ: 63.478.895/0001-94  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI  
 FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041  
 CEP: 63132-015 CRATO - CE  
[pjsvendas@hotmail.com](mailto:pjsvendas@hotmail.com)  
 BANCO DO BRASIL  
 AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X  
 CRATO - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO  
 ESTADO DO CEARÁ  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1804.02/2017-02  
 DATA DE ABERTURA: 11 DE MAIO DE 2017 ÀS 09:00HS

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para reaparelhamento das unidades básicas de saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro - CE,

PROPONENTE: PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
 Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE II - EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES								
ITEM	DISCRINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PÇ.UNIT		PÇ.TOTAL	
1	MESA AUXILIAR DIMENSÕES MINIMAS 40CM X 40 CM X 80CM MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO RODIZIOS	UND	1	QUALITY	R\$ 197,34	cento e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 197,34	cento e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos
2	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO/FERRO PINTADO MOVIMENTOS INDEPENDENTES NÃO POSSUI ASSENTO / ENCOSTO ESTOFADO COURVIN CAPACIDADE 120KG RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL DESCANSO PARA OS PES INTEGRADO	UND	8	TUBOMED	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
3	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS)CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO ALUMINIO CAPACIDADE MINIMO DE 10 LITROS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	9	STERMAX	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO  
 543

**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

4	ARMARIO VITRINE NUMERO DE PORTAS 02 PORTAS MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO LATERIAS DE VIDRO	UND	6	QUALITY	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
5	CARRO DE CURATIVOS MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO ACESSORIO(S) BALDE E BACIA	UND	7	TUBOMED	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
6	MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MOVEL	UND	12	TUBOMED	R\$ 1.070,00	um mil e setenta reais	R\$ 12.840,00	doze mil, oitocentos e quarenta reais
7	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO ULTRASSONICO NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS 01	UND	9	G-TECH	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
8	MESA DE EXAMES POSIÇÃO DO LEITO MOVEL MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI ACESSORIOS(S) SUPORTE PARA PAPEL	UND	13	TUBOMED	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais	R\$ 6.955,00	seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
9	COLPOSCOPIO BRAÇOS POSSUI CAMERA POSSUI MONITOR POSSUI AUMENTO FIXO	UND	1	MEDPEJ	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
10	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO FERRO PINTADO BRAÇADEIRA REGULAVEL	UND	2	TUBOMED	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
11	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO METAL	UND	2	PREMIUM	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 200,00	duzentos reais
12	BISTURI ELETRICO (ATE 165W) FUNÇÃO BIPOLAR POSSUI MICROPROCESSADOR SIM POTENCIA MINIMO DE 100W ALARMES POSSUI.	UND	1	EMAI	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
13	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	UND	1	TUBOMED	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 190,00	cento e noventa reais
14	BALDE A PEDAL CAPACIDADE MINIMO DE 05 LITROS MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL	UND	3	DECOR	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 300,00	trezentos reais
15	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO METAL	UND	2	PREMIUM	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 170,00	cento e setenta reais

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO:  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

 544  




**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

16	BIOMBO ESPECIFICAÇÃO TECNICA: BIOMBO TRIPLO, CONSTRUÍDO EM TUBO 3/4 POLEGADAS, EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO, NA COR BRANCA, COM NO MÍNIMO 6 RODÍZIOS EM MATERIAL INOXIDÁVEL, DE NO MÍNIMO 2, RODAS EM SILICONE, COM FACES COM MOVIMENTO 360° COM TECIDO EM ALGODÃO CRU, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80 M DE ALTURA X 1,75M DE LARGURA.	UND	1	TUBOMED	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
17	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	2	WELMY	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
18	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	1	WELMY	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
19	DETECTOR FETAL TIPO DE MESA TECNOLOGIA DIGITAL	UND	1	SIGMED	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 700,00	setecentos reais
20	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 ESPECULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UND	1	MEDICAL DEVICES	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
21	DERMATOSCOPIO AUMENTO 10X ILUMINAÇÃO HALOGENIO	UND	1	MD HEALTH CARE	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
22	NEGATOSCOPIO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO TIPO PAREDE / 1 CORPO	UND	1	BIOTRON	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 300,00	trezentos reais
23	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO	UND	2	PREMIUM	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
24	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	1	WELMY	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
25	CADEIRA PARA OBESO BRAÇOS NÃO POSSUI RODÍZIOS NÃO POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO	UND	1	TUBOMED	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
26	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO HALOGENIO HASTE FLEXIVEL	UND	1	VAGALUMY	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
27	BIOMBO PLUMBIFERO ESPECIFICAÇÃO TECNICA: COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR BRANCA E ESTRUTURA EM AÇO, COM PROTEÇÃO PLUMBIFERA DE NO MÍNIMO 2,0 MM PB, COM VISOR DE PROTEÇÃO PLUMBIFERA, DE NO MÍNIMO 10CM X 15 CM, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80 M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA, COM RODÍZIO.	UND	1	XDENT	R\$ 2.847,00	dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais	R\$ 2.847,00	dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais

 FL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 545

**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015

CRATO-CE

28	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS / HORA	UND	1	CRISTOFOLI	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
29	SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO TIPO AUTOMATICA/ CONTINUA CONTROLE DE TEMPERATURA ANALOGICO	UND	1	AGIR	R\$ 3.026,66	três mil e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.026,66	três mil e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos
30	MESA AUXILIAR ESPECIFICAÇÃO TECNICA MESA AUXILIAR HOSPITALAR, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO PRATELEIRA AÇO INOXIDAVEL, RETANGULAR, 60 CM, 40CM, 80 CM PES C/4 RODIZIOS DE 2.	UND	1	TUBOMED	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais
31	MOCHO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GAS	UND	1	MEDPEJ	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
32	ELETCARDIOGRAFO NUMERO DE CANAIS03 BATERIA INTERNA POSSUI TELA LCD NÃO POSSUI MEMORIA POSSUI SUPORTE COM RODIZIOS NÃO POSSUI LAUDO INTERPRETATIVO POSSUI SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NÃO POSSUI	UND	1	EMAI	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
33	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO COMPRESSOR NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS 01	UND	2	G-TECH	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
34	CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL SUPORTE DE SORO POSSUI GRADES LATERAIS POSSUI ACESSORIOS(S) COLCHONETE	UND	1	QUALITY	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 104.000,00</b>	
<b>cento e quatro mil reais</b>								

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA - ITEM 4.4.3: 60 ( SESSENTA ) DIAS

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS SÃO DE ORIGEM NACIONAL.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
546  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015  
CRATO-CE

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS, ESTÃO INCLUSOS TAXAS, FRETES, IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO ATÉ O RECEBIMENTO DOS MATERIAIS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

CRATO-CE, 11 DE MAIO DE 2017

JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

*PJS DISTRIBUIDORA*

CNPJ 63.478.895/0001-94

**PJS DISTRIBUIDORA**

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015  
 CRATO-CE

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
 CNPJ: 63.478.895/0001-94  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1  
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI  
 FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041  
 CEP: 63132-015 CRATO - CE  
[pjsvendas@hotmail.com](mailto:pjsvendas@hotmail.com)  
 BANCO DO BRASIL  
 AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X  
 CRATO - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO  
 ESTADO DO CEARÁ  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1804.02/2017-02  
 DATA DE ABERTURA: 11 DE MAIO DE 2017 ÀS 09:00HS

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para reaparelhamento das unidades básicas de saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro - CE,

PROPONENTE: PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE III - EQUIPAMENTOS LABORATÓRIAS								
ITEM	DISCRINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PÇ.UNIT		PÇ.TOTAL	
1	MICROSCOPIO LABORATORIAL BASICO TIPO BINOCULAR OCULAR 10 X E 16 X OBJETIVAS 05 CONDENSADOR KOEHLER POSSUI ILUMINAÇÃO LED	UND	1	QUARK	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
2	CENTRIFUGA LABORATORIAL TIPO PARA TUBOS - MIN. 04 AMOSTRAS TECNOLOGIA DIGITAL	UND	1	FMG	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
3	CRIOCAUTERIO TIPO DE GAS NITROGENIO SUPORTE COM RODIZIOD POSSUI QUANTIDA DE PONTEIRAS MINIMO DE 05	UND	1	PROTEC	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 8.150,00</b>	
<b>oito mil, cento e cinquenta reais</b>								

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 VALIDADE DA PROPOSTA - ITEM 4.4.3: 60 ( SESENTA ) DIAS

# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015  
CRATO-CE

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS SÃO DE ORIGEM NACIONAL.

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS, ESTÃO INCLUSOS TAXAS, FRETES, IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO LICITADO ATÉ O RECEBIMENTO DOS MATERIAIS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO.

CRATO-CE, 11 DE MAIO DE 2017



JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 1015417 SSP-CE / CPF: 092.442.203-34

*PJS DISTRIBUIDORA*  
CNPJ 63.478.895/0001-94